
Contacto

Correo Electrónico 
soria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

San Benito,17
(42001) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42VC01/24I 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9y%2Fph0LZfkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de oficinas en los CAISS urbano de Soria, El Burgo de Osma
(Soria), Almazán (Soria) y UMEVI en Soria.

Contratación del servicio de limpieza de oficinas en los CAISS urbano de Soria, El Burgo de Osma (Soria),Descripción 
Almazán (Soria) y UMEVI en Soria por procedimiento abierto simplificado en la modalidad prevista en el artículo 159.6
de la LCSP, sin lotes.
Valor estimado del contrato 29.587,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.800,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.587,47 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
CAISS Urbano de Soria: C/Venerable Carabantes, 1 42003 SORIA CAISS El Burgo de Osma: C/San Agustín, 8 42300
El Burgo de Osma CAISS Almazán, Gran Vía 27-29 42200 Almazán UMEVI Soria, Ctra. de Logroño, 8 42005 SORIA
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

De acuerdo con lo dispuesto en la letra g) del apartado 6 del artículo 159 LCSP, y según figura en la cláusula 9.1 del
PCAP, la formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de esta resolución
de adjudicación, comenzando a computarse el plazo de ejecución del contrato conforme a lo dispuesto en la cláusula
10.2 del PCAP. Se incluye Acta de Adjudicación firmada en aceptación por el adjudicatario.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9y%2Fph0LZfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.587,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAFENIA SL
NIF B19018316
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travesia SAn Roque 3
(19002) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.759,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42VC01/24I
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Resolucion de adjudicacion FIRMADA ADJUDICATARIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjR
d4Pw1YDNnWJC2/gGBdoscRF7D6vxpoltnUcUFVchkC8kv7XEm0pyKKFAS9pGsE8ba3H7JCBCZjjBXXzFb0VOVS/9njnIOg
c75tKP43dH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado en la modalidad abreviada prevista en el artículo 159.6 de la LCSP, sin lotes, con

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NYqsdVd8DHtge664sdZytUeDzxcF/OTp8Ng19o%2B52UGETrVcfct//ENtgoUX7CQ4yEAhX7jdrJq4yLijguvG8IixCFkBzSuB%2BOwDwxaQNhP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjRd4Pw1YDNnWJC2/gGBdoscRF7D6vxpoltnUcUFVchkC8kv7XEm0pyKKFAS9pGsE8ba3H7JCBCZjjBXXzFb0VOVS/9njnIOgc75tKP43dH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjRd4Pw1YDNnWJC2/gGBdoscRF7D6vxpoltnUcUFVchkC8kv7XEm0pyKKFAS9pGsE8ba3H7JCBCZjjBXXzFb0VOVS/9njnIOgc75tKP43dH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjRd4Pw1YDNnWJC2/gGBdoscRF7D6vxpoltnUcUFVchkC8kv7XEm0pyKKFAS9pGsE8ba3H7JCBCZjjBXXzFb0VOVS/9njnIOgc75tKP43dH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Dirección Provincial INSS Soria

Dirección Postal

C/San Benito, nº 17
(42001) SORIA España

Apertura sobre "Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente"

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre "Documentación y Oferta"

varios criterios de adjudicación evaluables automáticamente, para la contratación del servicio de limpieza de los CAISS
dependientes de la Dirección Provincial del INSS de Soria y de la UMEVI de Soria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas diurnas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación =20×(Número de horas ofertadas (máx.40))/40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntación=80-(80×((Oferta empresa-Mejor oferta)/(Mejor oferta)))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2pjKoVNA1QQyBA nWzHfCg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2pjKoVNA1QQyBAnWzHfCg%3D%3D


ID 0000014080360 |  2024-000930666 | lun, 02 sep 2024 12:09:55:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9291684565773383685817160821565197951 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


